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Det kun ti år gamle Federation Square, der er bygget over Flinders Street-stationens jernbaneskinner, 
udgør i dag byens hjerte med kunstmuseer, talrige barer og restauranter.
Som i de fleste storbyer er det de små kvarterer uden for centrum, der byder på de sjoveste butikker og 
skæveste cafeer. Fitzroy er med sin nedslidte bohémecharme Melbournes mest spændende område. 
Gertrude Street er fuld af små gallerier og genbrugsbutikker, og på Brunswick Street ligger hyggelige, 
udendørs caféer side om side med finurlige steder som wwwash; et kombineret vaskeri og créperie. 
Ved kysten charmerer den tidligere ferieby St. Kilda med sin originale Coney Island-stemning – komplet 
med forlystelsesparken Luna Park – strandpromenade og overdådige mormorkonditorier. 

spis
Melbournes mange etniske grupper sikrer et bredt kulinarisk udvalg og en høj standard – især for 
italienerne virker det som om, der er gået sport i at lave mad, som er endnu mere autentisk end 
hjemlandets. I de mange små sushisteder på Swanston Street køber forretningsfolk maki-ruller 
(9 kr./stk.) til frokost, og spiser dem hot dog-style af en papirpose.
Taxi (Federation Square/transporthotel.com.au) fusionerer med det japanske køkken og har 
tilsyneladende stor succes med det: Restauranten har lige vundet titlen ”Årets Bedste Restaurant” i 
The Age Good Food Guide (Victorias svar på Guide Michelin) og er fuldt booket tre måneder frem i tiden. I 
centrum er der højst 15 meter mellem hver lille kaffebar, og ingen i byen ville finde på at servere andet end 
god, gerne hjemmeristet, espressokaffe. Internationale kæder som Starbucks bukker efter kort tid under 
for kaffesnobberiet og må lukke én efter én. 

shop
Lt. Collins Street er centrums mest interessante gade med butikker som Nudie Jeans og Verve 
– sidstnævnte er en galleri/café/butik-sammensmeltning med australsk design fra Málika of Kinroos og 
Fleur Wood. De mange små arkader på tværs af hovedgaderne byder på masser af gode specialbutikker 
med accessoires, bøger og chokolade. QV (Swanston/Lonsdale St.) byder på mange mindre butikker 
som Aesop; det Melbourne-baserede kosmetikfirma (som sælges i Colette, Paris), og Christensen 
Copenhagen, der blandt andet sælger tøj fra Malene Birger i den fine butik. I varehuset GPO (Elizabeth St.) 
sælges både australsk design fra Zimmermann, Scanlan & Theodore og Sass and Bide samt eksklusivt 
europæisk fra Missoni, Helmut Lang og Sophie Kokosolaki. 

drik og dans
Udendørs barer som Transport og loungeversionen Transit (Federation Square) bouncer på varme 
aftener allerede ved syvtiden af cocktaildrikkende sofistikados. På Gin Palace (10, Russell Pl.) serverer 
tjenere i skjorte og vest velvoksne martinier i dagligstueomgivelser.
Klubbbernes popularitet er proportional med deres usynlighed i gadebilledet. Jo sværere at finde – des 
mere hip. Et af byens bedst besøgte steder Honkytonks (Duckboard Pl./honkytonks.com.au) ligger 
bogstavelig talt bag bunker af skrald for enden af en smal, stinkende gyde. Interiøret, til gengæld, er et 
vellykket, kitschet 1970’er-miks med et loungeområde med udsigt over byen. 

sov
Den billigste måde at bo i Melbourne er på campingplads. Ashley Gardens (129, Ashley St.) er den, der 
ligger tættest på byen – ti kilometer fra centrum - og tilbyder pæne, rene faciliteter for omkring 140 kr./nat 
for en teltplads med strøm. Lidt dyrere, men også meget hyggeligere, er Funky Base Backpackers 
Hostel (17, Carlisle St./basebackpackers.com), der tager omkring 450 kr./nat for et enkelt, moderne 
indrettet dobbeltværelse lige ved stranden i St. Kilda (book i rigtig god tid). 
Af Melbournes mange luksushoteller, bør både det Ian Schräger-inspirerede, ultrahippe The Prince 
(2, Acland St./theprince.com.au) og det minimalistiske Aldelphi (187, Flinders La./adelphi.com.au) 
nævnes. Den ypperste luksus fås på det afdæmpede, tidløst klassiske The Lyall (14, Murphy St./
www.thelyall.com), der med personlig service og sublim forkælelse er i en klasse for sig selv. Prisen for en 
overnatning ligger fra1.800 kr./nat til 6.200 kr./nat .

rejse 

Café Latte 14 kr.
Internet/time 20 kr.
Drink 55 kr.
Cafémåltid 90 kr.
Taxa fra lufthavnen 200 kr.
Offentlig bytransport 15 kr.

risliste

Sydneys oversete lillesøster overbeviser med funky design, surfliv og afslappet europæisk 
atmosfære. Storbyen på Australiens sydøstkyst er en karismatisk blanding af antikveret 
britisk elegance og hypermoderne undergrundskunstscene.



rejse 

elbourne kort
MyPlanet (+45 7012 5011) er Australienseksperter og 
kan arrangere både ophold og rejse.

Australien har ingen lov, der kræver et toilet på 
udskænkningssteder. De fleste cafeer har derfor 
ingen toiletfaciliteter.

Australske skolebørn går med uniform. Hver 
eftermiddag kan man se børn i uldne cardigans og 
solide sko rulle deres lange sokker ned som tegn på, 
skoledagen er omme.

Melbourne har en gratis sporvogn, der kører i loop 
rundt om centrum.

Melbourne er byen med fire årstider på en dag. 
Klimaet kan skifte totalt på et kvarter, og det er en 
god idé at klæde sig derefter. Generelt er Melbourne 
dog varm og solrig fra oktober til maj.

Cricket er en af de sportsglade Melbourneres 
favoritaktiviteter. I weekenden fyldes parkerne af 
hvidklædte mænd, der spiller den langsommelige 
sport efter traditionens forskrifter; det vil sige med 
indlagte tepauser.

Området Docklands, den gamle industrihavn, er ved 
at blive udviklet til Melbournes nye hippe kvarter. 
Området planlægges først at være færdigt om ti 
års tid, men filmstudier og restauranter har allerede 
fundet vej derud – Australian Film Institute holdt 
sin årlige prisuddeling (Australiens Oscars) på The 
Docks, mens vi var i byen.

I Torquay en times kørsel fra centrum ligger den 
strand, hvor surferfilmen Point Break blev optaget. 
To timers instruktion i den tilgængelige og cool sport 
koster 250 kr. hos Go Ride a Wave (15, Bell St./
www.graw.com.au)


